
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

宮前地区管理用道路（２工区）工事
(愛媛県四国中央市金砂町小川山地先)
令和3年05月29日～令和4年03月14日
土木一式工事

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年5月28日
井原工業（株）
(愛媛県四国中央市三島宮川)

7500001014207
一般競争入札（総
合評価落札方式）

213,774,000 209,000,000 97.8% -

既設トンネル耐震対策実施設計他業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和3年05月26日～令和4年08月03日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年5月25日
（株）ニュージェック
(東京都江東区亀戸)

2120001086883 指名競争入札 58,993,000 46,178,000 78.3% -

下久保ダム管理施設周辺維持作業
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内他)
令和3年05月28日～令和4年05月31日
土木一式工事

分任契約職　下久保ダム管理所長
石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年5月27日
（株）加藤建設
(埼玉県秩父郡小鹿野町下小鹿野)

7030001091021
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,024,000 10,835,000 83.2% -

北総東部用水事業計画概略検討業務
(千葉県八千代市村上３１３９)
令和3年05月19日～令和4年03月18日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年5月18日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202 指名競争入札 32,835,000 32,835,000 100.0% -

成田用水空気弁等整備工事
(千葉県成田市幡谷地内外)
令和3年05月20日～令和4年03月11日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年5月19日
木内土木（株）
(千葉県香取市新里)

 2040001064055
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,814,000 11,550,000 97.8% -

利根加揚水機場ポンプ操作制御設備整備工事
(群馬県邑楽郡千代田町大字（利根加揚水機場）外1箇所)
令和3年05月12日～令和4年06月30日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
安藤　昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年5月11日
（株）酉島製作所
(東京都品川区大崎）

9120901011562
一般競争入札（総
合評価落札方式）

94,270,000 90,200,000 95.7% -

天沼揚水機場除塵設備外整備工事
(埼玉県さいたま市浦和区大原地内)
令和3年05月20日～令和4年03月22日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
安藤　昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年5月19日
荏原商事（株）
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2010001062813
一般競争入札（総
合評価落札方式）

140,107,000 137,500,000 98.1% -

群馬用水施設機能保全計画策定等業務
(群馬県渋川市赤城町宮田地内他　４箇所)
令和3年05月07日～令和4年03月01日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年5月6日
日本工営（株）群馬事務所
(群馬県高崎市栄町)

 2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,208,000 23,331,000 72.4% -

妙岐ノ鼻地区環境調査業務
(茨城県稲敷市浮島地先)
令和3年05月25日～令和4年03月15日
環境調査

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年5月24日
いであ（株）
(東京都世田谷区駒沢)

 7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,174,000 12,045,000 59.7% -

霞ヶ浦用水ゲート設備外整備工事
(茨城県土浦市小山崎地内　外３箇所)
令和3年05月22日～令和4年05月31日
機械設備工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
瀧浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和3年5月21日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,589,000 23,100,000 80.8% -

霞ヶ浦用水監視カメラ設備整備工事
(茨城県かすみがうら市牛渡３５９　霞ヶ浦用水管理所)
令和3年05月18日～令和3年11月30日
電気工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
瀧浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和3年5月17日
（株）テックス
(茨城県潮来市上戸)

1050001021527
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,728,000 2,703,800 99.1% -

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

霞ヶ浦用水管理所屋根防水改修工事
(茨城県かすみがうら市牛渡３５９番地)
令和3年05月19日～令和3年08月26日
建築一式工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
瀧浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和3年5月18日
（株）東建商
(茨城県水戸市平須町)

2050001005768
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,911,000 6,028,000 60.8% -

霞ヶ浦用水施設地質調査業務
(茨城県土浦市手野町地内他)
令和3年05月13日～令和3年10月09日
地質・土質調査

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長
瀧浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和3年5月12日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

 2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,960,000 12,650,000 84.6% -

豊橋支所電源設備工事
(愛知県豊橋市西赤沢町字大坂993番地　豊川用水総合事業部豊
橋支所)
令和3年06月01日～令和4年03月25日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年5月31日
（株）アクアテルス　名古屋支店
(愛知県名古屋市西区市場木町６４)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,624,000 45,320,000 71.2% -

西村地区護岸補修工事
(岐阜県下呂市馬瀬西村地内)
令和3年05月07日～令和3年10月03日
土木一式工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉
藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和3年5月6日
（有）宮田造園土木
(岐阜県下呂市萩原町宮田)

9200002027401 指名競争入札 24,904,000 20,900,000 83.9% -

木曽川支線取付工設計業務
(三重県桑名郡木曽岬町大字雁ヶ地地内)
令和3年05月20日～令和3年07月28日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年5月19日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679 指名競争入札 1,969,000 1,430,000 72.6% -

三重用水水質調査業務
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和3年05月21日～令和5年03月17日
水質調査

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年5月20日
（株）テクノ中部
(愛知県名古屋市港区大江町)

4180001006883
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,947,000 9,130,000 70.5% -

令和３年度長良川河口堰フォローアップ関連資料作成業務
(三重県桑名市長島町十日外面136番地　長良川河口堰管理所)
令和3年05月07日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年5月6日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,712,000 5,412,000 62.1% -

徳山ダム流量観測業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町塚字塚奥山地内他)
令和3年05月08日～令和4年01月31日
測量

分任契約職　徳山ダム管理所長　森
合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年5月7日
（株）ＭＳＳ
(愛知県名古屋市中川区八剱町)

 9180001060686
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,028,000 5,500,000 91.2% -

令和３年度味噌川ダム矢詰原石山法面観測等業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和3年05月19日～令和4年03月25日
地質・土質調査

分任契約職　味噌川ダム管理所長
後藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年5月18日
（株）ＣＰＣ
(愛知県名古屋市中村区名駅南)

3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,714,000 10,615,000 99.1% -

令和３年度味噌川ダム流量観測業務
(長野県木曽郡木祖村小木曽、木曽町地内)
令和3年05月25日～令和4年02月15日
流量観測

分任契約職　味噌川ダム管理所長
後藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年5月24日
（株）東設土木コンサルタント
(東京都文京区本郷)

9010001051470
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,586,000 3,586,000 100.0% -

高見機場除塵設備整備工事
(大阪府大阪市此花区高見1丁目地内)
令和3年05月19日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  東
出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和3年5月18日
丸島産業（株）
(大阪府大阪市中央区谷町)

 2120001090019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

61,435,000 61,050,000 99.4% -

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

事業地内保全工事
(滋賀県長浜市余呉町菅並地内他)
令和3年05月19日～令和4年03月20日
土木一式工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  東
出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和3年5月18日
（個）鈴木建設
(滋賀県長浜市木之本町木之本)

－
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,384,000 9,570,000 92.2% -

高山ダム放流設備外整備工事
(京都府相楽郡南山城村田山地内　高山ダム)
令和3年05月13日～令和4年02月28日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年5月12日
豊国工業（株）
(広島県東広島市西条町御薗)

7240001023845
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,861,000 25,630,000 99.1% -

青蓮寺ダム常用洪水吐き予備ゲート１号整備工事
(三重県名張市中地山地内　青蓮寺ダム)
令和3年05月14日～令和4年02月28日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年5月13日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町)

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,617,000 12,430,000 98.5% -

比奈知ダム外受変電設備等詳細設計業務
(三重県名張市上比奈知字熊走り１７０６　比奈知ダム管理所外１箇
所)
令和3年05月14日～令和3年11月09日
電通設備調査設計

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年5月13日
（株）エフエムシー
(大阪府大阪市中央区南船場)

3120001132389
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,812,000 7,590,000 77.4% -

湖北地区浚渫土搬出工事
(滋賀県長浜市早崎町、高島市安曇川町下古賀地先)
令和3年05月20日～令和3年09月26日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年5月19日
（株）森音
(滋賀県彦根市西今町)

6160001008839
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,406,000 22,440,000 51.7% -

湖西地区浚渫土搬出工事
(滋賀県高島市安曇川町四津川地先外)
令和3年05月07日～令和3年09月03日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年5月6日
（株）中原工務店
(滋賀県大津市石山寺)

5160001001431
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,996,000 26,186,600 90.3% -

川上ダム用地境界杭等設置業務
(三重県伊賀市川上地内外)
令和3年05月21日～令和4年01月15日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年5月20日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

1180001019673
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,940,000 29,700,000 59.5% -

早明浦ダム定期報告書作成業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1池田総合管理所)
令和3年05月11日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年5月10日
いであ（株）四国支店
(高知県高知市駅前町)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,058,000 13,640,000 54.4% -

影井堰下流環境調査業務
(愛媛県四国中央市新宮町新宮地内外)
令和3年05月28日～令和4年03月25日
環境調査

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年5月27日
（株）総合環境計画　四国事務所
(香川高松市寿町)

3010601039466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,396,000 6,710,000 58.9% -

香川用水施設機能保全計画検討業務
(香川県仲多度郡琴平町榎井地内他)
令和3年05月28日～令和4年02月21日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年5月27日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,498,000 11,572,000 79.8% -

思案橋水管橋併設水路実施設計等業務
(福岡県久留米市小森野地内外)
令和3年05月11日～令和4年06月04日
設計業務

分任契約職　福岡導水事業所長　羽
田野　義勝
（福岡県久留米市高野）

令和3年5月10日
丸栄調査設計（株）
(三重県松阪市船江町)

3190001010522
一般競争入札（総
合評価落札方式）

65,362,000 65,340,000 100.0% -

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

筑後川下流用水筑後揚水機場予備発電設備設計業務
(福岡県久留米市安武町武島１５　筑後揚水機場)
令和3年05月28日～令和3年11月23日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年5月27日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,554,000 4,070,000 89.4% -

筑後川下流用水佐賀取水口ゲート設備整備工事
(佐賀県三養基郡みやき町大字江口地内　佐賀取水口)
令和3年05月20日～令和4年01月31日
機械設備工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年5月19日
（株）ニチゾウテック
(熊本県玉名郡長洲町大字有明)

6120001027941
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,536,000 8,470,000 99.2% -

4


